安 徽 省 地 质 学 会 文 件
皖地会〔2022〕25 号

关于表彰 2022 年度 “世界地球日”

优秀短视频的决定

各会员单位：

2022 年世界地球日主题宣传活动周期间，我会开展了以

“珍爱地球 人与自然和谐共生”为主题的短视频征集活动。

各会员单位积极组织，广大地质工作者积极参与，收到了多

件高质量短视频作品。视频通过展现大自然之美、普及地学

知识、宣传地质工作，传播“尊重自然、顺应自然、保护自

然”的价值理念，倡导低碳生活方式，营造了共同保护地球

家园的浓厚氛围。

此次活动共评选出获奖作品 22 个，其中一等奖 3 个，二

等奖 6 个，优秀奖 13 个。现将获奖名单予以通报表彰。

希望受表彰的单位再接再厉，组织开展好“世界地球日”

和各类科普宣传活动，引导社会公众增强珍爱资源、保护地

球的思想自觉，助力实现人与自然和谐共生！

附件：获奖名单

安徽省地质学会

2022 年 6 月 1 日

附件

获奖名单

一等奖：

《为隐藏的地下水装上“智慧的眼睛”》（安徽省地质

环境监测总站）

《我为大自然代言》（安徽省勘查技术院）

《我为家乡龙子湖代言》（安徽省地勘局第一水文工程

地质勘查院）

二等奖：

《修复矿山 做大山涅槃重生的护卫者》（安徽省地质测

绘技术院）

《珍爱地球 共建美好家园》（安徽省地质调查院）

《珍爱美丽地球 守护土地资源》（安徽省地球物理地球

化学勘查技术院）

《我为大自然代言》（安徽省地矿局 327 地质队）

《长江岸线池州段生态蝶变》（安徽省地矿局 324 地质

队）

《天问》（合肥工业大学资源与环境工程学院）

优秀奖：

《追寻地球之美 守护绿水青山》（合肥工业大学资源与

环境工程学院）

《我为大自然代言》（安徽省地质实验研究所）

《世界地球日 我为大自然代言》（安徽省地质测绘技术

院）

《邀您一起守护我们共同的家园》（安徽省地质环境监

测总站）

《珍爱地球》（安徽省地勘局第二水文工程地质勘查院）

《像对待生命一样对待生态环境》（安徽省地矿局 321

地质队）

《打通地下堵点 畅通城市循环》（安徽省地矿局 322 地

质队）

《保护地球 全“绿”以赴》（安徽省地矿局 312 地质队）

《我为安庆康熙河景观带代言》（安徽省地矿局 311 地

质队）

《我为碳谷湖代言》《安徽省地矿局 325 地质队》

《你好，我是地球》（安徽省地矿局 311 地质队）

《我为大自然代言》（安徽省地矿局 311 地质队）

《我为大自然代言》（安徽省地矿局 311 地质队）